
О присвоении спортивных разрядов

На основании выполнения требований и условий
Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК)

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Сибагатуллин Аяз Рифатович Велосипедный спорт
2. Арсланова Диана Тимуровна Восточное боевое единоборство
3. Аюпов Булат Рафаэлевич Восточное боевое единоборство
4. Хакимуллин Ранель Камилевич Восточное боевое единоборство
5. Ануфриев Родион Константинович Гребной спорт
6. Булатов Булат Рустемович Гребной спорт
7. МВаулин Илья Артемьевич Гребной спорт
8. Захаров Данила Ильич Гребной спорт
9. Балуев Ярослав Павлович Лыжные гонки
10. Фирсов Никита Александрович Лыжные гонки
11. Галиулин Даниэль Эдуардович Синхронное плавание
12. Галиулин Эмиль Эдуардович Синхронное плавание
13. Минибаев Амир Рамилевич Синхронное плавание

14. Петрова Яна Анатольевна Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями
(настольный теннис)

15. Ахметова Алиса Игоревна Спортивная аэробика
16. Исламова София Айратовна Спортивная аэробика
17. Игнатьев Дмитрий Петрович Спортивная борьба
18. Бикушев Эмиль Станиславович Спортивный туризм
19. Ануфриев Арсений Анатольевич Стендовая стрельба
20. Алюсова Каролина Игоревна Хоккей на траве

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

14.08.2025 г.Казань № 156/н



21. Аммосова Милена Егоровна Художественная гимнастика
22. Бурганова Азалия Альбертовна Художественная гимнастика
23. Кателин Савва Дмитриевич Художественная гимнастика
24. Хайрутдинов Ранель Ленарович Художественная гимнастика
25. Янгаева Руфина Тимуровна Художественная гимнастика

2. Присвоить I спортивный разряд:
1. Баранов Кирилл Дмитриевич Бадминтон
2. Козин Алексей Алексеевич Бадминтон
3. Разов Амир Алмазович Бадминтон
4. Ильясов Инсаф Марселевич Велосипедный спорт
5. Трубин Никита Денисович Велосипедный спорт
6. Турханов Артемий Михайлович Велосипедный спорт
7. Урманов Аскар Ленарович Велосипедный спорт
8. Федотов Игорь Сергеевич Велосипедный спорт
9. Хадиуллин Ильшат Ришатович Велосипедный спорт
10. Андриянова Ольга Владимировна Волейбол
11. Шакиров Дамир Маратович Гребля на байдарках и каноэ
12. Валитов Ренат Наилевич Гребной спорт
13. Макаров Егор Валерьевич Гребной спорт
14. Никифоров Станислав Денисович Гребной спорт
15. Романов Константин Андреевич Гребной спорт
16. Файзрахманов Дамир Айдарович Гребной спорт
17. Каюмов Адель Ильнурович Легкая атлетика
18. Урбэн Дарья Дмитриевна Легкая атлетика
19. Галимзянов Ришат Рашатович Лыжные гонки
20. Саляхов Ибрахим Ленарович Лыжные гонки
21. Сарвартдинов Рустем Галимзянович Лыжные гонки
22. Силантьев Евгений Александрович Лыжные гонки
23. Зарипова Наргиза Фаннуровна Плавание
24. Нуруллин Камиль Ильнарович Плавание
25. Моисеева Амалия Владиславовна Спортивная акробатика
26. Пакшинцев Данила Владимирович Тяжелая атлетика
27. Яковлев Данил Павлович Тяжелая атлетика
28. Гимадеева Диляра Рустемовна Фигурное катание на коньках



29. Иванова Софья Борисовна Фигурное катание на коньках
30. Романова Кира Алексеевна Фигурное катание на коньках
31. Файзетдинова Дина Шамилевна Фигурное катание на коньках
32. Бусс Семён Сергеевич Хоккей
33. Гильманов Альмир Ильфатович Хоккей
34. Данилов Иван Константинович Хоккей
35. Закиров Амир Айдарович Хоккей
36. Мамяшов Илья Сергеевич Хоккей
37. Половников Никита Русланович Хоккей
38. Шакиров Айдар Айратович Хоккей

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:
1. Гатина Амина Алмазовна Художественная гимнастика
2. Нигъмятзянова Диляра Фаритовна Художественная гимнастика
3. Романова Агнесса Сергеевна Художественная гимнастика
4. Хафизова Камилла Руслановна Художественная гимнастика

4. Подтвердить I спортивный разряд:
1. Базюченко Максим Дмитриевич Гребной спорт
2. Балашов Андрей Тимофеевич Гребной спорт
3. Ширунова Софья Дмитриевна Фигурное катание на коньках
4. Пащенко Диана Витальевна Хоккей на траве

И.о. министра Х.Х.Шайхутдинов


